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Sposób zapobiegania tworzeniu się miejsc twardych lub cementytu
w żeliwie kokilowem szarem.
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W odlewnictwie istnieje z dawien daw¬
na dążenie do zastąpienia kłopotliwych
form odlewniczych z piasku i gliny, które
trzeba za każdym razem wykonywać na
nowo, stałemi formami z żelaza i stali.
Przy niektórych rodzajach odlewów

stosowano z powodzeniem formy-kokile,
jak np. przy odlewaniu rur w formach wi¬
rujących, a także przy przedmiotach wy¬
jątkowo prostych, jak np. odważnikach i
innych. Oprócz tego próbowano, aczkol¬
wiek bezskutecznie, odlewać w kokilach na¬
wet części maszyn, podlegające później¬
szej obróbce. Przed mniej więcej dwudzie¬

stu laty wykonywano już również formy
żeliwne do lania kształtek rurowych. Sa¬
mo odlewanie i wyciąganie odlewów z form
nie sprawiało wówczas żadnej trudności,
lecz nie potrafiono unikać części twardych,
wskutek czego obróbka odlewów była nie¬
możliwa.
Przedmiotem wynalazku niniejszego

jest sposób postępowania umożliwiający
niezawodnie unikanie miejsc twardych w
odlewach, a także tworzenie się cementy¬
tu w żeliwie kokilowem szarem. Wynala¬
zek polega na tern, że w doborze surow¬
ców wybiera się zawartość węgla tak niską
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(poniżej 3%) i zawartość krzemu tak wy¬
soką, aby w ten sposób przeciwdziałać
tworzeniu się cementytu.

Z wielkiej liczby wykonanych doświad¬
czeń wynika, że np. klocki hamulcowe,
odlane w kokilach według przepisów Za¬
rządu Kolei Rzeszy Niemieckiej, posiada¬
ją białe brzegi, wskutek czego są one bez¬
użyteczne. Jeżeli jednak odleje się w ten
sam sposób klocki hamulcowe z surowca
zawierającego mniej więcej 2,5% (mniej
niż 3%) węgla, i 2,5% krzemu, wówczas
nie wykazują one miejsc twardych.

Specjalnie w zastosowaniu do wyrobu
klocków hamulcowych, sposób postępowa¬
nia według wynalazku niniejszego przed¬
stawia niezwykle ważny postęp w racjonal¬
nej wytwórczości.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób zapobiegania tworzeniu się
miejsc twardych lub cementytu w żeliwie
kokilowem szarem, znamienny tern, że sto¬
suje się takie surowce, które zawierają nie¬
co mniej niż 3% węgla i powyżej 2,2%
krzemu.
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